
REGISTRO GENERALE N. 382 del 30/12/2022 

 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO TECNICO 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 382 del 30/12/2022 

 

Determina del Responsabile di Settore N. 262 del 30/12/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL 

VERDE E DELLE VIABILITÀ COMUNALI FINO A TUTTO IL 31 MARZO 2023 - 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE STUDIO 85 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, ritenuta la propria competenza ai sensi dell'ex art. 110 – comma 1 – del 

D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, giusto Decreto Sindacale n. 8 del 12 ottobre 2021, 

 

Premesso che non sono presenti in organico dipendenti in grado di garantire la continua e costante 

manutenzione del verde comunale consistente nelle attività di sfalcio dell’erba e manutenzione delle strade 

comunali; 

Ritenuto comunque necessario procedere alla manutenzione del verde e delle viabilità comunali; 

Considerato che l’Ente dispone dei seguenti mezzi:  

 DAILY 35 targato CH 987 HP destinato ai servizi manutentivi; 

 autocarro COMAI targato CH 642 HG destinato ai servizi manutentivi; 

Tenuto conto che a riguardo è stata interpellata la Società Cooperativa Sociale Studio 85, che si è resa 

altresì disponibile all’erogazione del servizio di manutenzione del verde e delle viabilità comunali; 

Vista la nota acquisita al n. 2251 di protocollo in data 23 giugno 2022 con cui la Società Cooperativa Sociale 

Studio 85 – con sede in L’Aquila, Via San Francesco di Paola n. 12/A, codice fiscale e partita I.V.A. n. 

01100530664 – comunicava la propria disponibilità a continuare nel servizio reso in precedenza agli stessi 

patti e condizioni e quindi per un costo orario di € 16,00, oltre I.V.A. nella misura del 22%; 

Considerato che la stessa Società Cooperativa Sociale Studio 85 ha svolto in precedenza il servizio senza 

contestazioni alcune e che, pertanto, risulta affidabile; 

Ritenuto il preventivo stesso congruo; 

Ritenuto di dover proceder alla proroga dell’affidamento del servizio per la manutenzione del verde e delle 

viabilità comunali fino a tutto il 31 dicembre 2022; 

Vista la propria determina n. 180 del 16 settembre 2022 con cui, tra l’altro, veniva prorogato l’affidamento 

del servizio di manutenzione del verde e delle viabilità comunali fino a tutto il 31 dicembre 2022 agli stessi 

patti e condizioni di cui al precedente affidamento alla Società Cooperativa Sociale Studio 85 – con sede in 

L’Aquila, Via San Francesco di Paola n. 12/A, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01100530664; 

Ritenuto necessario garantire la continuità del servizio anche per il 2023; 

Ritenuto opportuno procedere alla proroga dell’affidamento del servizio di manutenzione del verde e delle 

viabilità comunali fino a tutto il 31 marzo 2023 agli stessi patti e condizioni dei precedenti affidamenti; 

Visto il C.I.G. n. ZED395E736 rilasciato dall’A.V.C.P. per l’intervento in oggetto; 

Visto il DURC rilasciato con ESITO REGOLARE con il numero di protocollo INPS_32650840 con 

scadenza di validità al 10 gennaio 2023; 

Visto necessario provvedere all’affidamento dei servizi di che trattasi; 

Stimata la durata del servizio fino a tutto il 31 marzo 2023 in 312 ore; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 382 del 30/12/2022 

DETERMINA 

 

1) di prorogare il servizio affidato alla Società Cooperativa Sociale Studio 85 – con sede in L’Aquila, Via 

San Francesco di Paola n. 12/A, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01100530664 – per la manutenzione del 

verde e delle viabilità comunali fino a tutto il 31 marzo 2023 agli stessi patti e condizioni di cui al 

precedente affidamento;  

2) di affidare alla Società Cooperativa Sociale Studio 85 – con sede in L’Aquila, Via San Francesco di Paola 

n. 12/A, codice fiscale e partita I.V.A. n. 01100530664 – il servizio per la manutenzione del verde e delle 

viabilità comunali fino a tutto il 31 marzo 2023 per un numero presunto di 312 ore e, considerato il costo 

orario di € 16,00, per un importo netto di € 4.992,00 oltre € 1.098,24 per I.V.A. per un importo 

complessivo lordo di € 6.090,24; 

3) di concedere l’uso a freddo dei seguenti mezzi: 

 DAILY 35 targato CH 987 HP destinato ai servizi manutentivi; 

 autocarro COMAI targato CH 642 HG destinato ai servizi manutentivi; 

alla Società Cooperativa Sociale Studio 85 per le sole finalità del presente affidamento;  

4) che tutte le spese necessarie per il funzionamento degli automezzi, comprese quelle per la fornitura del 

gasolio per autotrazione, restano a carco dell’Ente; 

5) di impegnare la somma complessiva di € 6.090,24 per il servizio di manutenzione del verde e delle 

viabilità comunali trasporto scolastico sul capitolo di spesa 2003 art. 00 - Piano dei Conti 1.03.02.99.999 

del bilancio 2022-2024 per l’annualità 2023; 

6) di dare atto che tale prestazione verrà saldata a seguito di presentazione di regolari fatture elettroniche 

periodiche da parte della Società Cooperativa Sociale Studio 85 e senza ulteriori atti determinativi previo 

visto del Responsabile del servizio che avrà accertato la corretta esecuzione del servizio relativo; 

7) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 382 del 30/12/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 390 del 30/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  DE AMICIS PIERLUIGI 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 390 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 F.to Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 680 

Il 30/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 382 del 30/12/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA PROROGA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE E 

DELLE VIABILITÀ COMUNALI FINO A TUTTO IL 31 MARZO 2023 - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE STUDIO 85 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

 

                                                           
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI FOSSA. La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 

Febbraio 1993. 

Fossa, lì 30/12/2022 Il Firmatario della pubblicazione
1
 

  DE AMICIS PIERLUIGI 


